
UCHWAŁA NR XVII/162/13
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na 
terenie gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 260) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi publicznej gminnej nr 000304F, poprzez wyłączenie 
z użytkowania dz. nr ewid. 240/3 obręb Janiszowice o pow. 0,1359 ha jako drogi publicznej. 

§ 2. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej zawiera załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

inż. Marcin Jagodziński

Id: C71E6BE9-640B-4A10-BF48-C1436D352AD5. Podpisany Strona 1



Id: C71E6BE9-640B-4A10-BF48-C1436D352AD5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 ust. 
2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 
odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych jest kompetencją Rady Gminy 
Bobrowice. 

Pismem z dnia 19 grudnia 2012r. Jalvi Sp. z o.o. z siedzibą w Janiszowicach 37a zwróciła się z prośbą 
o wyrażenie zgodny na zamianę działki o nr ewid. 240/3 (gminna droga publiczna) stanowiącej własność Gminy 
Bobrowice na działkę o nr ewid. 139/9 stanowiącą własność Spółki Jalvi uzasadniając to niezbędnymi do 
wykonania inwestycjami. 

Działka (droga) nr 240/3 przebiega przez działkę zabudowaną o nr ewid. 124 stanowiącą własność w/w 
Spółki i od wielu lat nie jest wykorzystywana przez mieszkańców jako droga publiczna. Natomiast drogą 
uczęszczaną, jest droga (działka) o nr ewid. 139/9. Droga ta w terenie stanowi wygodniejszy szlak 
komunikacyjny dla ludności. 

Id: C71E6BE9-640B-4A10-BF48-C1436D352AD5. Podpisany Strona 1




